

Leistungsdetails zum KinderZahnSchutzbrief

Premium

Die folgende Tabelle verschafft Ihnen einen Überblick über den Deckungsumfang der Versicherung. Die Angaben sind jedoch verkürzt. Maßgeblich sind alleine die dem Versicherungsvertrag zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen in der jeweiligen Fassung.

Zahnersatz	Leistungsumfang
Kronen, Brücken und Prothesen	90 % Erstattung des Eigenanteils
Implantatgetragener Zahnersatz	90 % Erstattung des Eigenanteils
Reparaturen von Kronen, Brücken, Prothesen und implantatgetragendem Zahnersatz	90 % Erstattung des Eigenanteils
Leistungsbegrenzungen* innerhalb der ersten vier Versicherungsjahre (Gesamtleistung je versicherter Person und Versicherungsjahr)	Im ersten Versicherungsjahr höchstens 250 €. Innerhalb der ersten beiden Versicherungsjahre zusammen höchstens 500 €, innerhalb der ersten drei höchstens 750 €, innerhalb der ersten vier Versicherungsjahre zusammen höchstens 1.000 €.

Zahnerhalt	Leistungsumfang
Einlagefüllungen (Inlays) aus Keramik und Gold sowie die damit verbundenen Laborarbeiten und Materialien	90 % Erstattung des Eigenanteils
Kunststofffüllungen sowie die damit verbundenen Laborarbeiten und Materialien	90 % Erstattung des Eigenanteils
Zahnmedizinische Prophylaxemaßnahmen (z. B. professionelle Zahnreinigung) zur Verhütung von Zahnerkrankungen; max. 50 € je Maßnahme	Erstattung 200 € / Jahr
Leistungsbegrenzungen* innerhalb der ersten vier Versicherungsjahre (Gesamtleistung je versicherter Person und Versicherungsjahr)	Im ersten Versicherungsjahr höchstens 250 €. Innerhalb der ersten beiden Versicherungsjahre zusammen höchstens 500 €, innerhalb der ersten drei höchstens 750 €, innerhalb der ersten vier Versicherungsjahre zusammen höchstens 1.000 €.

Zahnimplantat**Leistungsumfang**

Implantate sowie die damit verbundenen Laborarbeiten und Materialien einschließlich der Aufwendungen für die in diesem Zusammenhang medizinisch notwendigen ambulanten chirurgischen Maßnahmen, bis max. 5 Implantate je Kiefer	90 % Erstattung der Kosten
Leistungsbegrenzungen* innerhalb der ersten vier Versicherungsjahre (Gesamtleistung je versicherter Person)	Im ersten Versicherungsjahr höchstens 250 €. Innerhalb der ersten beiden Versicherungsjahre zusammen höchstens 500 €, innerhalb der ersten drei Versicherungsjahre höchstens 750 € und innerhalb der ersten vier Jahre höchstens 1.000 €.

Kieferorthopädie**Leistungsumfang**

Medizinisch notwendige kieferorthopädische Maßnahme	90 % Erstattung der Kosten
Leistungsbegrenzungen* innerhalb der ersten vier Versicherungsjahre (Gesamtleistung je versicherter Person)	Im ersten Versicherungsjahr höchstens 250 €. Innerhalb der ersten beiden Versicherungsjahre zusammen höchstens 500 €, innerhalb der ersten drei Versicherungsjahre höchstens 750 € und innerhalb der ersten vier Jahre höchstens 1.000 €.